QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 20114  CADERNO 4

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 548/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ELOIZA DOS SANTOS SANTA ROSA, Auxiliar de Serviços Gerais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 562/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora ADRIANA CLAUDIA TEIXEIRA
MIRANDA, Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, de acordo com
o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo de 30 (trinta)
dias no período de 10/3 a 8/4/2011.
II - CONCEDER à servidora DENISE CRESPO SOARES, Técnico
Especializado, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente
ao triênio 2006/2009, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº
5.810/94, para gozo oportuno.
III - CONCEDER à servidora RAQUEL CORRÊA DE ALMEIDA,
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio,
referente ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei
Estadual nº 5.810/94, e autorização para gozo de 30 (trinta) dias
no período de 10/3 a 8/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 563/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO, Assessor
de Procurador, estabelecidas pela PORTARIA Nº 075/2011-MP/
SGJ-TA, de 17/1/2011, no período de 14/2 a 15/3/2011, a contar
de 4/3/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ELLISON COSTA CEREJA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 231/2011-MP/SGJ-TA, de
2/2/2011, no período de 15/2 a 16/3/2011, a contar de
2/3/2011, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
LORENA DE SOUZA MELO CORRÊA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MARICÉLIO ARAÚJO DE ALMEIDA, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 287/2011-MP/SGJ-
TA, de 8/2/2011, no período de 20/2 a 21/3/2011, a contar de
3/3/2011, para gozo oportuno.
VI – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 404/2011-MP/
SGJ-TA, de 18/2/2011, no período de 21/2 a 22/3/2011, a contar
de 3/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 564/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :
I - ANTECIPAR o período das férias do servidor EDUARDO DE
OLIVEIRA DUARTE, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extrajudicial, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011,
para gozo no período de 21/3 a 19/4/2011.
II - ANTECIPAR o período das férias do servidor RODERICK DE
SOUZA CANTUÁRIA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em
1º a 30/6/2011, para gozo no período de 18/4 a 17/5/2011.
III - ANTECIPAR o período das férias da servidora ROSE ANNE
CAMPELO DO NASCIMENTO, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 31/3 a 29/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 565/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - TRANSFERIR as férias do servidor MANUEL DE JESUS
VILARINHO MONTEIRO, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 237/2011-MP/SGJ-TA, de 3/2/2011, em 21/2
a 22/3/2011, para gozo no período de 4/7 a 2/8/2011.
II - TRANSFERIR as férias da servidora VIVIAN RAQUEL
SARMENTO COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3214/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em
4/4 a 3/5/2011, para gozo no período de 19/9 a 18/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 566/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MAIRA BRILHANTE CORRÊA, Auxiliar
de Administração, gozar 8 (oito) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2802/2010-MP/SGJ-TA, de
19/10/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2869/2010-MP/SGJ-
TA, de 27/10/2010, no período de 14 a 21/3/2011.
II - AUTORIZAR o servidor MÁRCIO HENRIQUE FREITAS DA
CUNHA, Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 19 (dezenove) dias
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/10/2010 e suspensas pela PORTARIA N°
188/2011-MP/SGJ-TA, de 25/1/2011, no período de 16/3 a
3/4/2011.
III - AUTORIZAR o servidor SANDRO FONSECA FERREIRA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA N° 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 018/2011-MP/SGJ-
TA, de 10/1/2011, no período de 14/3 a 12/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 567/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor ANDRÉ ÁDERSON CORDEIRO DINIZ,
Assessor de Procurador, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período
de 4/4 a 3/5/2011.
II - CONCEDER à servidora MICHELLE BARBOSA DE BRITO,
Técnico Especializado, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2009/2010, e autorizar o gozo no período
de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador -Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 572/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor JANILSON DA SILVA PEIXOTO, Auxiliar de
Serviços Gerias, para exercer o cargo de Assistência Intermediária
de Chefe de Divisão de Protocolo, durante o afastamento do titular,
MARCELO ANTÔNIO SILVA MARTINS, no período de 10 a 14/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 573/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora PATRÍCIA GUEDES DA SILVA, Operador
de Telecomunicações, gozar 30 (trinta) dias por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2006/2009, concedidos pela PORTARIA Nº 1583/2010-MP/SGJ-
TA, de 2/6/2010, no período de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 574/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
EDVAN ANTONIO DE SOUZA FERREIRA, Auxiliar de Serviços de
Manutenção, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA,
de 10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ROSANA RIBEIRO LUIZ, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3216/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 576/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor DORIVALDO DE SOUSA MATOS,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/SGJ-
TA, de 14/2/2011, no período de 17/11 a 16/12/2011.
II - AUTORIZAR o servidor EDINEI GONÇALVES DOS REIS,
Motorista, gozar 30 (trinta) dias por conta dos 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, concedidos
pela PORTARIA Nº 166/2008-MP/SGJ-TA, de 21/1/2008, no
período de 14/3 a 12/4/2011.
III - AUTORIZAR o servidor EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA, Auxiliar de
Administração, gozar 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente
ao triênio 2005/2008, concedidos pela PORTARIA Nº 265/2009-MP/
SGJ-TA, de 5/2/2009, nos períodos de 1º a 30/4 e 1º a 30/10/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE
RUSSILLO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias
restantes de Licença Prêmio, referente ao triênio 2007/2010,
concedidos pela PORTARIA Nº 001/2011-MP/SGJ-TA, de
10/1/2011, no período de 21/3 a 19/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 577/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora DEBORAH MAIA CRESPO, Técnico
Especializado, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente
ao triênio 2006/2009, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº
5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de março de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa